
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE DEZEMBRO/2012. 
 

 
PROCESSO: Nº 1255/07/2012 CONTRATO: Nº 142/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 021/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de software nas áreas de 
arrecadação, contabilidade, folha de pagamento e saúde. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 132.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 03/12/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1858/11/2012 CONTRATO: Nº 143/2012 
OBJETO: Locação de imóvel destinado à Saúde Mental. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Romildo Benedito Gagetti 
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 06/12/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 

 
 
PROCESSO: Nº 1932/12/2012 CONTRATO: Nº 144/2012 
OBJETO: Rateio referente ao repasse de recursos financeiros para realização das despesas do Consórcio 
Intermunicipal de Saneamento Básico da Região do Circuito das Águas. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Consórcio Público Intermunicipal de Saneamento Básico da Região do Circuito das Águas 
VALOR GLOBAL: R$ 29.000,33 
DATA DE ASSINATURA: 07/12/2012 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013. 

 
 
PROCESSO: Nº 1450/08/2012 CONTRATO: Nº 145/2012 
MODALIDADE: Convite n° 037/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, móveis e instrumentais para adequação 
das UBS Municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Marcos Cesar Ernandes Camargo – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 26.990,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2012 
VIGÊNCIA: Até 28/12/2012 

 
 



PROCESSO: Nº 1450/08/2012 CONTRATO: Nº 146/2012 
MODALIDADE: Convite n° 037/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, móveis e instrumentais para adequação 
das UBS Municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: NMDG Comércio de Produtos para Saúde – Eireli ME 
VALOR GLOBAL: R$ 32.930,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2012 
VIGÊNCIA: Até 28/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 942/06/2012 CONTRATO: Nº 147/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 022/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de especialidades em exames laboratoriais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Instituto Paulista de Dosagens Hormonais e Imunológicas Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 161.568,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1694/10/2012 CONTRATO: Nº 148/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 023/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de copos descartáveis para a Diretoria de Educação, 
Esporte e Lazer. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Rodrigo Tonelotto - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 3.872,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2012 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 1743/10/2012 CONTRATO: Nº 149/2012 
MODALIDADE: Convite n° 036/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de profissional para ministrar aulas de karatê para crianças, adolescentes e adultos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: João Luiz de Oliveira Dorta 
VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2012 
VIGÊNCIA: Quatro meses. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
 

PROCESSO: Nº 1338/08/2012 ADITAMENTO: Nº 130/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 008/2012 



OBJETO: Contratação de empresa especializada, para dar continuidade aos serviços de reforma do Terminal 
Rodoviário, na Rua Fortunato Stella – Centro. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 07/12/2012 
VIGÊNCIA: Três meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1328/08/2012 ADITAMENTO: Nº 131/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 009/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para dar continuidade as obras e serviços de infra-estrutura 
urbana nas Ruas José Ari de Campos e Julia Antonia D’Aparecida Franco, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 07/12/2012 
VIGÊNCIA: Três meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1327/08/2012 ADITAMENTO: Nº 132/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 010/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para dar continuidade a obra de implantação da Trilha do 
Progresso nas Ruas Joaquim Seraphim e João Molena, no Bairro São Benedito. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 07/12/2012 
VIGÊNCIA: Três meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 606/04/2012 ADITAMENTO: Nº 133/2012 
MODALIDADE: Convite n° 016/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de ponte de concreto sobre o Ribeirão dos 
Mansos, na Avenida Luis Nacaratto no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: JOFEGE – Pavimentação e Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 07/12/2012 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 2342/11/2011 ADITAMENTO: Nº 134/2012 
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao Hospital Municipal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Medical - Serviços Médicos Hospitalar e Ambulatorial Ltda. (Hospital Santo Antonio de  
Morungaba) 
VALOR: R$ 151.105,44 
DATA DE ASSINATURA: 07/12/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 514/03/2011 ADITAMENTO: Nº 135/2012 
MODALIDADE: Convite nº 024/2011 



OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, objetivando a Ampliação das Unidades 
Básicas de Saúde Dr. Romeu Bueno de Aguiar e Antonio Domingos Consolin. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2012 
VIGÊNCIA: Noventa dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 2559/12/2011 ADITAMENTO: Nº 136/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a construção do Centro de Convivência do 
Idoso, com área de 200,00m², na Rua Fortunato Stella, nº 85, Centro. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2012 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 077/01/2011 ADITAMENTO: Nº 136-A/2012 
MODALIDADE: Convite n° 004/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de alunos da APAE, com veículo 
adaptado com cadeirinhas. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba ME 
VALOR: R$ 185,60 
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 759/05/2012 ADITAMENTO: Nº 137/2012 
MODALIDADE: Convite nº 029/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para, com fornecimento de material e mão de obra, proceder 
a “Implantação de Academias ao Ar Livre”. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 11/12/2012 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 758/05/2009 ADITAMENTO: Nº 138/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais na 
Rua Euclides Mendes de Oliveira e trecho da Rua Oswaldo Frare, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2012 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 830/06/2009 ADITAMENTO: Nº 139/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 013/2009 



OBJETO: Contratação de empresa para execução de sistema integrado Varrição manual de vias e logradouros 
públicos, com coleta e transporte, abrangendo todo o Município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Litucera Limpeza e Engenharia Ltda. 
VALOR: R$ 329.970,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1951/12/2010 ADITAMENTO: Nº 140/2012 
MODALIDADE: Convite nº 001/2011 
OBJETO: Contratação de sistema de ensino, incluindo material didático para alunos e professores do ensino 
infantil bem como o assessoramento pedagógico e aperfeiçoamento direcionado ao corpo docente e a equipe 
diretiva de educação da rede municipal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Editora Gráfica OPET Ltda. 
VALOR: R$ 87.208,90 
DATA DE ASSINATURA: 19/12/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 620/05/2008 ADITAMENTO: Nº 141/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços 022/2008 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Implantação de Sinalização 
Turistica. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Consladel Construtora Laços Detetores e Eletrônica Ltda. 
VALOR: Supressão de R$ 136.699,91 
DATA DE ASSINATURA: 28/12/2012 
 
 

 


